PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA

Estado de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 02 - RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

GERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO – SONORA - MS

A GERENTE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO de Sonora, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital n° 01/2026,

publicado no Diário Oficial dos Municípios n° 4008, na data de 12.01.2026, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

ANEXO II – ITEM. 3 FORMAÇÃO/ESCOLARIDADE.

Formação Ensino Fundamental Completo (   ) REQUISITO MÍNIMO

Formação Nível Médio Completo (   )

Formação em Curso Técnico (   )  se sim, qual?

Formação Nível Superior Completo (   ) se sim, qual ?

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital n° 02/2026 do processo seletivo simplificado n° 01/2026 da

gerência municipal de Assistência Social e Trabalho.

Sonora - MS, 12 de janeiro de 2026.

______________________________

Everton Roberto Lopes

Gerente Municipal de Assistência Social e Trabalho

Membros da Comissão:

Kárita Rondora Aquino Contini

Ana Lúcia Pereira da Silva

Telma Aparecida da Silva